[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

08.10.2019

№ 325
О создании организационного комитета при Администрации города Покров по подготовке и проведению торжественных мероприятий¸ посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
В целях организации подготовки к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет при Администрации города Покров по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить Положение об организационном комитете при Администрации города Покров по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав организационного комитета при Администрации города Покров по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, согласно приложению № 2.
4. Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне, согласно приложению № 3.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте города.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

       О.В. Котров
 Завизировано:

Согласовано:

	Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

А.А. Лежнина

	Первый заместитель главы Администрации

Д.В. Рогов

Начальник ФПО МКУ «ЦМУ»

Т.М. Кусаковская

Название файла:   0810_Оргкомитет_75 лет
Исп. Л.В.Сулоева – заместитель главы администрации,

тел.: 6-18-19
(Ф.И.О., должность, телефон)

Разослать:

Приложение № 1
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 08.10.2019 № 325
Положение

об организационном комитете при Администрации города Покров по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных
75-летию Победы в Великой Отечественной войне
1. Организационный комитет по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее – оргкомитет) является коллегиальным совещательным органом, образованным в целях подготовки и проведения в муниципальном образовании «Город Покров» праздничных мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, а также обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления, учреждений и организаций, участвующих в подготовке и проведении праздничных мероприятий.

2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Законами Владимирской области, указами и распоряжениями Губернатора Владимирской области, Уставом муниципального образования «Город Покров», а также настоящим Положением.

3. Задачами оргкомитета являются:

3.1. Обеспечение реализации мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в муниципальном образовании «Город Покров».

3.2. Организация координации деятельности и взаимодействия органов местного самоуправления, учреждений и организаций по вопросам подготовки и проведения празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

4. Оргкомитет для реализации возложенных на него задач имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров», учреждений и организаций информационные материалы по вопросам, отнесенным к компетенции оргкомитета.

4.2. Заслушивать представителей структурных подразделений органов местного самоуправления, учреждений и организаций по вопросам, отнесенным к компетенции оргкомитета.

4.3. Образовывать временные рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции оргкомитета.

5. Председателем оргкомитета является глава Администрации г.Покров. В состав оргкомитета входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и иные члены оргкомитета.

Состав оргкомитета утверждается постановлением главы Администрации г.Покров. Состав рабочих групп в случае их создания утверждается решением оргкомитета.

6. Заседания оргкомитета ведет председатель оргкомитета или по его поручению – заместитель председателя оргкомитета.

Заседания оргкомитета проводятся по мере необходимости. Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа его членов.

7. Решения оргкомитета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов оргкомитета. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании оргкомитета является решающим.

Решение оргкомитета оформляется протоколом, который подписывают председательствующий на заседании оргкомитета и секретарь оргкомитета.

8. Оргкомитет информирует заинтересованные органы местного самоуправления, общественные организации (объединения) о принятых решениях.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности оргкомитета осуществляет отдел по организационной и кадровой работе, связям с общественностью МКУ «ЦМУ».

Приложение  № 2

к постановлению главы

Администрации г. Покров
от 08.10.2019 № 325
Состав

организационного комитета при Администрации города Покров по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных
75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Котров

Олег Владимирович
	- глава Администрации, председатель организационного комитета;

	Сулоева

Лилия Валентиновна

	- заместитель главы Администрации, заместитель председателя организационного комитета;

	Лежнина
Антонина Анатольевна
	- начальник отдела по организационной и кадровой работе, связям с общественностью МКУ «ЦМУ», секретарь организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	Кисляков

Олег Геннадиевич
	- Глава города Покров (по согласованию);

	Торлов

Сергей Иванович
	- председатель Общественного совета г.Покров (по согласованию);

	Рогов

Денис Вячеславович
	- первый заместитель главы Администрации;

	Кусаковская

Татьяна Михайловна

	- начальник финансово-планового отдела МКУ «ЦМУ», заместитель председателя комиссии;

	Коровкин

Даниил Николаевич

	- начальник отдела по ценообразованию и жилищно-коммунального хозяйства МКУ «ЦМУ»;

	Жирнов

Сергей Сергеевич
	- заместитель начальника отдела по организационной и кадровой работе, связям с общественностью МКУ «ЦМУ»;

	Зотова

Вера Павловна
	- ведущий специалист отдела по организационной и кадровой работе, связям с общественностью МКУ «ЦМУ»;

	Новиков

Александр Александрович
	- главный редактор МАУ ГИЦ «Покров медиа».

Приложение № 3
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 08.10.2019 № 325
План мероприятий
по подготовке к празднованию
75-летия Победы в Великой Отечественной войне
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Обследование материально-бытовых условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны
	Январь-март 2020 г.
	Сулоева Л.В.
Зотова В.П.

	2
	Вручение юбилейных медалей «75 лет Победы в Великой Отечественной войне»
	До 1 мая 2020 г.
	Сулоева Л.В.

Зотова В.П.

	3
	Приведение в порядок воинских захоронений и памятников
	До 30 апреля 2020 г.
	Рогов Д.В.

Коровкин Д.Н.

	4
	Благоустройство и оформление мест проведения праздничных мероприятий
	До 30 апреля 2020 г.
	Рогов Д.В.

Коровкин Д.Н.

	5
	Организация праздничных мероприятий (концерты, митинги, шествия)
	В соответствии с календарем праздничных дат
	Сулоева Л.В.

Лазарева К.Р.

	6
	Размещение информации в СМИ о подготовке и проведении праздничных мероприятий
	В течение года
	Сулоева Л.В.

Новиков А.А.